

Z obsahu:

- 2) Co projednalo zastupitelstvo města
- 3) Zajímavé akce v Třinci
- 4) Termíny svozu odpadů



TŘINECKÝ ZPRÁVODAJ

duben 2008

VDALO MĚSTO TŘINEC

ZDARMA

občasník města

www.trinecko.cz

HOSPODAŘENÍ MĚSTA V ROCE 2007 A ROZPOČET TŘINCE NA ROK 2008

Rozpočet města Třinec na rok 2008 schválilo Zastupitelstvo města Třince na svém 9. zasedání dne 4. prosince 2007. Jeho přípravou se zabývaly odborné komise a samosprávné orgány města již od října 2007, přičemž vycházely z plnění rozpočtu města na rok 2007 a především ze záměrů aktualizovaného strategického plánu města.

fyzických osob ze závislé činnosti, daň z příjmů právnických osob, místní poplatky z ubytovací kapacity a správní poplatky. Propad byl zaznamenán zejména u daně z příjmů fyzických osob ze samostatné výdělečné činnosti. V roce 2008 lze očekávat navýšení příjmů z daní, neboť daňová reforma zohlednila při přerozdělení sdílených daní velikost obce

Ukazatele rozpočtu	Skutečnost 2007 (v tis. Kč)	Plán 2008 (v tis. Kč)
Příjmy města celkem	763 020	712 836
z toho:		
daňové příjmy	389 305	393 457
nedaňové příjmy	62 161	255 759
kapitálové příjmy	26 178	17 620
přijaté transfery	285 376	46 000
Výdaje města celkem	688 876	766 533
z toho:		
běžné výdaje	596 645	687 587
kapitálové výdaje	92 231	78 946
Financování celkem	-74 144	53 697
z toho:		
změna stavu prostředků na účtech	5 584	77 940
splátky půjček	-79 728	-24 234

V březnu letošního roku proběhl externí audit hospodaření města za rok 2007, jehož výsledek bude společně se „Závěrečným účtem města Třinec za rok 2007“ předložen, v souladu s rozpočtovými pravidly a zákonem o obcích, ke schválení 11. zasedání zastupitelstva města 22. dubna 2008.

V následující tabulce je uvedeno porovnání skutečného plnění rozpočtu města za rok 2007 a schváleného rozpočtu na letošní rok.

Do **daňových příjmů** patří zejména daň z příjmů, daň z přidané hodnoty, daň z nemovitostí, poplatky v oblasti životního prostředí, místní poplatky a správní poplatky. Z daňových příjmů se nejlépe v roce 2007 vyvíjela daň z příjmů

a navýšila koeficient pro přerozdělení daní.

Příjmy z vlastní činnosti, příjmy z pronájmu majetku, příjmy z úroků, přijaté sankční platby, dary, příspěvky a splátky půjčených prostředků jsou zahrnuty v **nedaňových příjmech**. Tyto příjmy byly v roce 2007 naplněny na 117,73 %. Největší část nedaňových příjmů tvořily příjmy z poskytování služeb, příjmy z pronájmu pozemků a bytů, z úroků, přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady. Schválený rozpočet pro rok 2008 obsahuje také příspěvek na sociální dávky ve výši 201 500 tis. Kč, který nelze rozpočtovat jako přijatý transfer. V upraveném rozpočtu se tato částka objeví v přijatých transferech.

Kapitálové příjmy – zde se jedná zejména

o schválený prodej zbývajících částí plynárenských zařízení. V roce 2007 byly kapitálové příjmy naplněny na 121,08 %.

Město Třinec přijalo v roce 2007 dotace (**přijaté transfery**) v celkové výši 285 376 tis. Kč. Mezi nejvýznamnější dotace patřily:

- dotace na zabezpečení činnosti v oblasti sociálně-právní ochrany dětí, na úhradu osobních a věcných výdajů v oblasti sociálních služeb
- příspěvek na dávky sociální péče a dávky pomoci v hmotné nouzi a na péči oprávněným osobám
- dotace v rámci souhrnného dotačního vztahu – příspěvek na výkon státní správy a na žáky
- dotace na úhradu nákladů na činnost odborných lesních hospodářů
- dotace ve výši 2499 tis. Kč na posílení vodovodu v Neborech
- dotace ve výši 2171 tis. Kč na parkoviště na Sosně
- další dotace, jako např. na zlepšení dopravní obslužnosti průmyslové zóny Baliny a na přestavbu bývalé školy v Dolní Lištné se vznikem 12 nájemních bytů.

Ve schváleném rozpočtu 2008 lze rozpočtovat pouze dotaci v rámci souhrnného dotačního vztahu, která obsahuje příspěvek na výkon státní správy a příspěvek na školství. Ostatní dotace se dostávají do rozpočtu na základě rozpočtových opatření a projeví se až v upraveném rozpočtu.

Mezi **běžné výdaje** patří provozní výdaje města. Zejména se jedná o výdaje na opravu a údržbu majetku města, výdaje na odpadové hospodářství, výdaje na sociální dávky, příspěvky na provoz organizací zřízených městem, výdaje na vodu a energie, výdaje na platy zaměstnanců, půjčky pro občany a granty pro organizace. V roce 2007 byly běžné výdaje realizovány na 93,5 %.

Kapitálové výdaje byly v roce 2007

čerpány na 94,9 %. Mezi nejvýznamnější investiční akce realizované v minulém roce patří:

- parkoviště mezi ul. Sosnovou a Kaštanovou
- dokončení rekonstrukce nám. Svobody – I. a II. etapy
- vodovod Nebory od čp. 360 po čp. 427 – vodojem
- přestavba bývalé základní školy Dolní Lištná na bytový dům
- rekonstrukce tribun hlavního stadionu sportovního areálu STaRS
- výkup objektu Třinecké obchodní akademie TRIA na ul. Beskydské
- výkupy pozemků pro investiční akce města
- Rozpočet na rok 2008 zahrnuje v kapitálových výdajích nové naplánované investiční akce města, např.:
- pokračování rekonstrukce tribun hlavního stadionu STaRS
- odklon těžké dopravy – 2. etapa – napojení průmyslové zóny Baliny
- přestavba nebytových prostorů na ul. Poštovní na byty
- modernizace výtahů na ul. Štefánikově 736/21 a 737/21
- zateplení stěn nástaveb, oprava střechy na ul. Chopinově 423-424, 445-446 a na ul. Palackého 425-429
- odvodnění anglických a francouzských dvorků na ul. Máchově 643
- zateplení budovy mateřské školy na ul. Slezské včetně opravy lodžií a anglických dvorků
- rekonstrukce školní jídelny mateřské školy v Neborech včetně příjezdové rampy
- výkupy pozemků pro realizaci investičních akcí.

Část **financování** obsahuje zejména splátky úvěru od České spořitelny, a. s., a zůstatek finančních prostředků na účtech k 31. 12. 2007.

SETKÁNÍ S OBČANY V 1. POLOLETÍ 2008

Vedení třinecké radnice organizuje pravidelná „Setkání s občany“ jednotlivých částí města. V letošním roce proběhlo již 11. února v Oldřichovicích a do června se uskuteční následující setkání:

Část města	Termín
Tyra	28. 4. v 16.00
Dolní Lištná – Sosna	květen
Guty	červen

Přesné termíny a místa „Setkání s občany“ budou oznámeny nejpozději 14 dní před jejich konáním, a to prostřednictvím místního tisku, kabelové televize, plakátů a oznámením na internetových stránkách města.

Vážení spoluobčané,

s přicházejícím jarem přichází i nové číslo městského zpravodaje. Vedle zimy máme za sebou, díky spolupráci Policie ČR, Městské policie Třinec, Třineckých železáren, a. s., a města Třince, obávané silniční uzavírky a výluky dopravy. Zvládli jsme společně s Moravskoslezským krajem dodržet harmonogram výstavby mimoúrovňového křížení na Balinách, a proto již na podzim, v návaznosti na obchvat Českého Těšína, pocítíme snazší dostupnost Třince.

Nyní nás však čeká další obtížné období, a to příprava výstavby přeložky silnice I/11. Všichni kompetentní lidé v Praze i Ostravě jsou plně přesvědčeni o nutnosti její výstavby, neboť již teď, kdy ještě není spuštěna výroba automobilky Hyundai, je situace na stávající dvoupruhové komunikaci kritická. Například průjezd vozidel v průtahu Vendryně překračuje 25 tis. vozidel/24 hodin.

Po dokončení zdlouhavého procesu posouzení vlivu stavby na životní prostředí je před námi další etapa náročné mravenčí práce třineckého stavebního úřadu, který zajišťuje územní i stavební řízení celého úseku od Třanovic po Bystřici, a také řešení výkupů od vlastníků nemovitostí po celé délce trasy.

Hodláme prosadit oprávněné požadavky občanů ve spolupráci s představiteli Moravskoslezského kraje a starosty všech dotčených obcí. Bude to dlouhý proces, který se spustí po vydání územního rozhodnutí, a za každý měsíc urychlení budou vděční nejen občané bydlící podél stávající silnice I/11, ale i návštěvníci našeho regionu. Všechny zainteresované strany proto hledají způsob, jak dojít ke shodě, aby realizace stavby nastala co nejdříve. Za tímto účelem působí v Třinci „informační centrum“, kde se konají kontrolní dny a setkání s pozvanými vlastníky nemovitostí.

Tento měsíc bylo historicky poprvé v Třinci zahájeno navazující magisterské studium, kterému předcházely dlouhé přípravy za spolupráce města, Vysoké školy podnikání a zaměstnavatelů. Rostoucí počet zájemců o studium na pobočkách vysokých škol působících na území města je dokladem toho, že v Třinci nadále trvá zájem o vzdělávání. Je tedy povinností města podílet se na rozšíření nabídky celoživotního vzdělávání pro třinecké občany.

Milí spoluobčané, jarní únava ať nás netrápí, ale naopak jarní sluníčko ať zahřeje a proteplí i vztahy mezi lidmi doma, na pracovišti i mezi sousedy.

RNDr. Věra Palkovská, starostka města

Benefiční koncert Marty Kubišové vynesl přes 870 tisíc Kč

loživotním procesem a v raném věku má velký význam. Je proto velmi důležité tuto terapii zahájit co nejdříve, co nejkvalitněji a co nejkomplexněji. Jedná se nejen o odlišné metody práce s těmito dětmi, ale i odlišné a speciálně upravené prostorové podmínky, které odpovídají jejich potřebám a závažnosti postižení.

Aby tato péče byla kvalitní, musí být na vysoké technické a odborné úrovni. Za tímto účelem připravuje Rehabilitační stacionář Třinec, p. o., rozsáhlý projekt „Zkvalitnění poskytované péče o postižené děti“, který s sebou nese nemalé finanční nároky.

Kromě jiných aktivit zorganizoval stacionář, za účelem získání finančních prostředků pro tento projekt, benefiční koncert významné české zpěvačky Marty Kubišové. Koncert se uskutečnil v pátek 18. ledna 2008 v evangelickém kostele v Třinci. Marta Kubišová přijala pozvání ihned, když zjistila, že výtěžek koncertu je určen na dobročinnou akci. Zpěvačka vystoupila zdarma a vzdala se svého honoráře, který společně s finančními prostředky za prodané vstupenky a bohatými sponzorskými dary třineckých podnikatelů dosáhl celkové sumy **870 226,50 Kč**.

Vedle Marty Kubišové vystoupil v programu i pěvecký soubor Laudate

z Bystřice. Dlouhotrvajícím potleskem odměnili diváci všechny protagonisty

i štědré sponzory této významné benefiční kulturní akce.



Rehabilitační stacionář Třinec, příspěvková organizace, poskytuje na úseku zdravotních služeb a na úseku sociálních služeb komplexní péči postiženým dětem formou denního pobytu a formou ambulantní.

V současné době je ve stavu pro denní pobyt 45 dětí ve věku od jednoho do deseti let. Kromě toho měsíčně cca 90 ambulantům, od novorozenců do věku patnácti let, poskytujeme v odpoledních hodinách ambulantní formou léčebně rehabilitační terapii, včetně rané péče. Stacionář navštěvují děti s jednou nebo častěji s více vadami, od nelehkého po nejtěžší stupeň postižení. Terapie těchto dětí je dlouhodobým ce-



Ředitelka Rehabilitačního stacionáře Třinec, paní Alena Kostková, přebírá od ing. Jána Modera, místopředsedy dozorcůch rad Třineckých železáren, a. s., a Moravia Steel, a. s., symbolický šek s užasnou částkou 737 tis. Kč, kterou skupina TŽ - MS věnovala u příležitosti konání benefičního koncertu paní Marty Kubišové.

ZASTUPITELSTVO MĚSTA PROJEDNALO

Vedle rozpočtu města na rok 2008 a Aktualizace strategického plánu do roku 2013 Zastupitelstvo města Třince, konané dne 4. 12. 2007, projednalo a schválilo:

- poskytnutí investiční dotace ve výši 525 213 Kč Nemocnici Třinec na pořízení dvou monitorů vitálních funkcí pro jednotku intenzivní péče dětského oddělení
- poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 150 tis. Kč na vybavení prostor Azylového domu pro ženy, jehož realizaci zajistí Slezská diakonie
- vydalo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů, platnou od 1. 1. 2008, kterou se stanovuje roční poplatek ve výši 500 Kč na osobu
- vydalo obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za lázeňský nebo rekreační pobyt
- vydalo obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví podmínky užívání stanovišť vozidel taxislužby zřízených na místních komunikacích ve vlastnictví města Třince, a vydává „Provozní řád stanovišť vozidel taxislužby upravující pravidla provozu na těchto stanovištích“

- schválilo novelizaci obecně závazné vyhlášky o ochraně veřejného pořádku na území města Třince
- schválilo Zásady pro udělování „Ceny města Třince“
- zrušilo k 31. 12. 2007 směrnici č. 6/2007 „Zásady pro poskytnutí dotace na vytápění v domácnostech na území města Třince“
- zřídilo osadní výbor v městské části Třinec – Gutý a zvolilo do funkce předsedy výboru pana Jana Kaletu
- schválilo „Koncepti environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v Třinci“.

Zastupitelstvo města Třince, konané dne 4. 3. 2008, mimo jiné projednalo a schválilo:

- poskytnutí finančních neinvestičních dotací (grantů) v sociální oblasti pro rok 2008 v celkové výši 3 mil. Kč
- poskytnutí účelových finančních příspěvků pro kulturu a sport pro rok 2008 v celkové výši 4,5 mil. Kč
- poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 250 tis. Kč pro Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, a to výhradně na náklady spojené s úpravou sociálního zařízení Hasičské stanice Třinec
- realizaci projektu „Zázemí“, zaměře-

ného na vytvoření materiálové základny pro neziskové organizace působící na území města Třince, jehož nositelem a předkladatelem je Asociace TOM ČR prostřednictvím Turistického oddílu mládeže 1303 Maracaibo, a rozhodlo o finanční spoluúčasti města Třince na tomto projektu

- vydalo obecně závaznou vyhlášku, kterou se nařizuje speciální ochranná deratizace na území města Třince
- schválilo Kontrolní řád města Třince
- schválilo Změnu č. 5 a 6 územního plánu města Třinec, Změnu č. 6 a 7 územního plánu Třinec – část Oldřichovice, Změnu č. 2 a 3 územního plánu města Třinec – část Nebory, Změnu č. 2 a 3 územního plánu města Třinec – část Karpentná
- zrušilo regulační plán Třinec – Staré Město
- zřídilo devítiletý osadní výbor v části města Třinec – Oldřichovice a zvolilo do funkce předsedy výboru pana Mariana Plucnara.

Veškerá usnesení z jednání samosprávných orgánů města Třince jsou zveřejněna na internetových stránkách města www.trinecko.cz.

TŘINECKÉ OSADNÍ VÝBORY PRACUJÍ NAPLNO

Osadní výbory vzniklé v některých částech Třince se postupně dostávají do povědomí občanské veřejnosti. Poslední zasedání městského zastupitelstva zřídilo další, osadní výbor v Oldřichovicích.

Vedle již dříve založených osadních výborů v Gutech, Karpentné a Neborech není bezpochyby oldřichovický poslední. Výbory pomáhají naplňovat občanskou iniciativu ve vztahu k věcem veřejným a zastupitelstvo města tuto iniciativu občanů vítá.

Zřízení osadního výboru umožňuje zákon o obcích, který stanovuje podmínky vzniku výboru a vymezuje jeho kompetence. Zákon neukládá obcím povinnost zřizovat osadní výbory. Vše záleží na samotných občanech dané části obce. Zákon tak ponechává iniciativu na kolektivu osadního výboru, na jeho schopnostech účinně prosazovat zájmy občanů přihlášených k trvalému pobytu v uvedené části obce. Výbor nevstupuje v roli opozice nebo podřízení, ale v roli rovnocenného partnera samosprávným orgánům obce.

Osadní výbor Nebory vznikl jako první v Třinci. Má již za sebou zkušenosti, které jsou většinou pozitivní. Za dobu jeho trvání se podařilo uskutečnit mnoho akcí, například dokončit chodník podél silnice I/11 od Oldřichovic po Ropici, realizovat výstavbu dalšího vodovodu, vyčistit meliorační příkop, který byl příčinou zatápní řady rodinných domků a přilehlých pozemků. Společně s občany byla řešena příprava projektové dokumentace pro přeložku silnice I/11 přes Nebory. Po doslova emotivních diskusích nad jednotlivými variantami trasy přeložky silnice se nakonec podařilo celou záležitost vyřešit.

Vedle toho musel osadní výbor čelit i řadě dalších protichůdných postojů především, když se část občanů pokoušela získat na svoji stranu podporu pro odtržení

Nebor od Třince. Věcnými argumenty byla dokázána neefektivnost těchto pokusů. Potvrdila to i diplomová práce studentky, která se touto problematikou zabývala. Skutečnost rovněž potvrdil ekonomický rozbor investic a provozních nákladů vynaložených v Neborech.

Inspiraci ke své činnosti osadní výbor nachází v osobním kontaktu s občany na svých schůzích, či při setkáních s občany, organizovaných vedením města. Také spolupráce s městským úřadem je na dobré úrovni. Přípomínkami a jejich řešením se zabývají vždy příslušné odbory úřadu. Osobní kontakty s vedoucími odbory městského úřadu nebo s jednotlivými členy vedení města nejsou výjimkou.

Na některé připomínky odpovídá osadní výbor sám. Občané jsou vůči osadnímu výboru více bezprostřední a vyjadřují otevřeně své kritické názory i k činnosti města. Chybí jim například informovanost prostřednictvím kabelové televize, upozorňují na neadekvátní rozdělování finančních prostředků okrajovým částem města, vadí jim pomalá realizace přeložky komunikace I/11 ve vazbě na neudržetelný stav stávající dopravní situace a její dopad na obyvatele Nebor, dále nedostatečné odkanalizování rodinných domků a také zastavení plynofikace.

Jakou vizi si osadní výbor Nebory dává do budoucna?

Pracovat mezi občany, vycházet vstříc všem občanům a pomáhat především těm, kteří nemají dostatek sil poradit si sami. Postarat se o spokojenost občanů.

Ac co bude výbor prosazovat?

Rozšiřování vodovodní sítě výstavbou dalších vodovodů, řešení odpadních vod formou odkanalizování rodinných domků, výstavbu přístřešků na autobusových zastávkách, údržbu břehů místních potoků, zmírňování dopadu realizace přeložky silnice I/11 na občany.

Na co se bude osadní výbor zaměřovat?

Především na zlepšování informovanosti spoluobčanů prostřednictvím nových vývěsných skříněk, na informovanost osadního výboru o jednání orgánů města, na návštěvy 80letých a starších jubilantů. Dále se chceme zaměřit na komunikaci s občany, kteří se dostali na okraj společnosti, na sledování ekologických zátěží a zabránění vzniku černých skládek odpadů, na důkladnou přípravu setkání občanů s vedením města a na řešení běžných občanských záležitostí tak, jak je přináší sám život.

Adolf Bolek,
předseda osadního výboru
Třinec – Nebory

KONTAKTY NA PŘEDSEDY OSADNÍCH VÝBORŮ ZASTUPITELSTVA MĚSTA

GUTY	Jan Kaleta ov.guty@seznam.cz	737 479 880
KARPENTNÁ	Marcela Ciencialová ov.karpentna@seznam.cz	737 238 382
NEBORY	Adolf Bolek ov.nebory@seznam.cz	721 950 419
OLDŘICHOVICE	Marian Plucnar ov.oldrichovice@seznam.cz	608 831 107

V PŘÍPADĚ MIMOŘÁDNÝCH UDÁLOSTÍ MŮŽETE POMOCI I VY

Město Třinec bylo v minulých letech zapojeno do evropského projektu MIRIAD 21, který se zabýval rizikem průmyslových havárií. Na tento projekt se francouzské organizaci Les Eco Maires (sdružení ekologických starostů) podařilo navázat dalším projektem VADEME, který je zaměřený na sjednocení postupů zapojení a účasti dobrovolníků v civilní ochraně a při likvidaci následků mimořádných událostí.

Evropská města z Francie, Španělska, Itálie, Řecka, Dánska, Slovenska, Slovinska a další, která se připojila do projektu MIRIAD 21, byla pozvána k aktivní účasti na tomto novém projektu, a to formou konference, která se uskutečnila v lednu 2007 ve Francii. Za Českou re-

publiku se mezinárodní konference zúčastnili zástupci z Třince a Ostravy.

Na základě výsledků konference začal Městský úřad Třinec, odbor právní a organizační, řešit způsob a formu zapojení dobrovolníků do civilní ochrany a krizového řízení ve městě Třinci. Po zvážení různých variant bylo rozhodnuto zapojit dobrovolníky do civilní ochrany ve městě Třinci prostřednictvím nového „operačního plánu“ v rámci krizového řízení.

Ke spolupráci byla vyzvána Slezská diakonie a občanské sdružení ADRA, které mohou v souladu se zákonem o dobrovolnické službě sdružovat dobrovolníky a v případě potřeby je poskytnout městu Třinec. Tyto dvě organizace byly vybrány především na základě dobrých zkuše-

ností ze vzájemné spolupráce s městem v jiných oblastech. Obě organizace projevíly velmi aktivní zájem a ochotu zapojit se do tohoto projektu. Dále byla navázána úzká spolupráce s katedrou požární ochrany a ochrany obyvatelstva Fakulty bezpečnostního inženýrství VŠB-TU Ostrava s cílem propojit teoretické poznatky s našimi praktickými zkušenostmi v oblasti krizového řízení.

V průběhu roku 2007 tak byla zpracována nová část krizového plánu města s názvem „Plán zapojení dobrovolníků do civilní ochrany ve městě Třinci“. Podepsala ho a schválila starostka města Třince a platí od 1. ledna 2008. Třinec je jediné město v České republice, které má zpracovaný plán tohoto typu.

MÍSTNÍ POPLATEK ZE PSŮ

Ekonomický odbor Městského úřadu Třinec provádí od 1. 1. 2008 zpracování agendy evidence psů a správu místního poplatku ze psů v novém počítačovém programu.

Proto se obracíme na všechny poplatníky se žádostí o kontrolu složenek k úhradě místního poplatku ze psů za kalendářní rok 2008, které v minulém měsíci obdrželi. Je nutné zkontrolovat správnost následujících údajů uvedených na složenec: jméno držitele psa, doručovací adresu a výši peněžní částky k zaplacení. V případě nesrovnalostí nebo dotazů se obraťte na správce poplatků, kterým je ekonomický odbor městského úřadu, a to osobně v kanceláři č. 205 nebo telefonicky na čísle 558 306 264.

Zaplatit poplatek ze psů lze v pokladně Městského úřadu Třinec, bezhotovostním převodem nebo poštovní poukázkou. Činí-li sazba poplatku více než 500 Kč ročně, pak je možné poplatek uhradit ve dvou stejných splátkách, vždy nejpozději do 31. 3. a 31. 10. každého roku.

Úhrada poplatku BEZHOTOVOSTNÍM PŘEVODEM na účet správce poplatku: **19-1621781/0100**, specifický symbol 1341.

Povinnosti poplatníka

- Poplatek ze psů platí držitel psa, kterým je fyzická nebo právnická osoba s trvalým pobytem nebo se sídlem firmy na území města Třince.
- Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců.
- Poplatník je povinen podat písemné „Ohlášení k poplatku“ do 15 dnů ode dne vzniku poplatkové povinnosti.
- Do 15 dnů je poplatník povinen hlásit písemně každou skutečnost, která má vliv na výši poplatku, dále pak skutečnosti podstatné pro evidenci poplatku (změny bydliště, změna majitele, ztráta evidenční známky apod.) a skutečnosti rozhodné pro zánik poplatkové povinnosti.
- Ohlášení psa do evidence je povinen učinit každý držitel psa, a to i v případě, kdy jeho pes poplatku nepodléhá, případně byl od poplatku osvobozen.
- Potřebné formuláře k přihlášení psa jsou k dispozici na MěÚ Třinec, kancelář č. 208 nebo na www.trinecko.cz.

Sazba poplatku

Základní sazba za prvního psa	1300 Kč/rok
Základní sazba za druhého a každého dalšího psa	1800 Kč/rok

Sazba poplatku po úlevě:

■ sazba za prvního psa	200 Kč/rok
■ sazba za druhého a každého dalšího psa	300 Kč/rok

Nárok na úlevu na poplatku:

- držitel psa s trvalým pobytem v rodinném domku
- pokud je pes prokazatelně celoročně umístěn na zahradě držitele psa, za psa chovaného v kotcích na kynologických cvičištích
- požívá-li držitel psa invalidní, starobní nebo vdovský důchod, který je jeho jediným zdrojem příjmů
- je-li držitel psa aktivním členem kynologického nebo mysliveckého svazu, kde se provádí výcvik psa

Sankce, které mohou být uplatněny

Nebude-li poplatek zaplacen včas nebo ve správné výši, vystavuje se poplatník nebezpečí, že bude nedoplatek zvýšen až na trojnásobek a bez dalšího vyzvání vymáhán, tzv. exekucí (např. na mzdu, důchod, účty u bank, stavební spoření, apod.). Nedoplatek se dále navýší o náklady řízení.

Důrazně upozorňujeme všechny držitelé psů, kteří do této doby nesplnili ohlašovací povinnost, a tím nemají svého psa řádně přihlášeného v evidenci ekonomického odboru Městského úřadu Třinec, aby tak neprodleně učinili, a tak předešli vzniklým nepřijemnostem a pokutám (§ 37 zákona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů).

Podle platné obecně závazné vyhlášky č. 11/2005 je vlastník nebo správce domu povinen na výzvu správce poplatku písemně ohlásit všechny držitele psů chovaných v domě.

PRÁVNÍ SLUŽBY

V poslední době se množí dotazy občanů, zda existuje možnost využít bezplatné právní porady u právníků Městského úřadu Třinec. Právníci městského úřadu vykonávají svou práci pro potřeby zaměstnavatele, tj. města Třinec (v oblasti samosprávy i státní správy v rámci přenesené působnosti), nelze tedy využívat jejich služeb k poskytování soukromých bezplatných ani úplatných právních služeb občanům města. Ochoť však vždy občanům poradit, kam se s řešením svého problému můžou obrátit.

Co tedy dělat, když nemáte peníze na advokáta? Postup se může lišit podle toho, o jaký typ řízení se jedná. Poměrně známou věcí je, že v určitých případech v trestním řízení musí mít obviněný ze zákona obhájce. Pokud si jeho služby nemů-

že dovolit, hradí náklady na jeho obhajobu (tzv. ex offa) ze zákona stát. V případě občanskoprávního či správního řízení lze požádat o osvobození od soudních či správních poplatků. Pokud v soudním řízení žádáte o osvobození od soudních poplatků, můžete se zároveň obrátit na soudce o ustanovení zástupce, kterého by v takovém případě platil stát. Soud však není povinen žádosti vyhovět. Můžete se také obrátit na Českou advokátní komoru (ČAK), která posoudí vaši žádost a v případě, že vám zástupce z řad advokátů určí, stanoví zároveň, zda advokát poskytne právní služby za sníženou odměnu, nebo zcela zdarma. Bližší informace můžete získat na internetu na adrese www.cak.cz, kde najdete také příslušné formuláře.

chranný sbor Moravskoslezského kraje. Aktivním zapojením i jiných měst do tohoto systému můžou vzniknout skupiny kvalifikovaných dobrovolníků, které bude možno využít i v jiných lokalitách našeho kraje, všude tam, kde bude zapotřebí každé lidské ruky.

Zájemci o dobrovolnickou činnost mohou získat bližší informace na Městském úřadě Třinec, úseku krizového řízení odboru právního a organizačního, a to v průběhu osobní návštěvy nebo na tel. 558 306 185. Další údaje mohou poskytnout i pracovníci občanského sdružení ADRA na telefonu 604 506 604 a Slezské diakonie na telefonu 731 130 175.

TERMÍNY VYBRANÝCH AKCÍ DOTOVANÝCH MĚSTEM Z GRANTŮ PRO KULTURU A SPORT

Termín konání akce	Název akce	Organizátor
23. 4.	Jazyková soutěž: "Passion for English"	Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Petra Bezruče
21. - 31. 5.	Dzień Oszeldy – 55. ročník tradiční folklorní slavnosti	PZKO v ČR místní skupina Nebory
23. 5.	Sportovní hry Euroregionu	Regionálna obec Slovákov v Trinci
23. - 24. 5.	Bambiriáda 2008 v Trinci	Royal Rangers v ČR
7. 5.	"Poprzeczka majowa" – "Květnová laňka" přebor polských ZŠ ve skoku vysokém	Skupina Matice školské při ZŠ s p.j.v. Trinec, Nádražní 10
23. 5.	Výtvarné dílny 2008	Sdružení polské mládeže v ČR
25. 5.	BMX – 2. závod Moravské Ligy BMX	TJ TŽ Trinec
1. 6.	Vendryňský kutár – 8. ročník	Amatérský cyklistický klub Trinec
5. 6.	Festyn integracyjny Rybník 2008	Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Trinec, Jablunkovská 241
7. - 8. 6.	Moravská pouť Radia Čas s městem Trinec	Radio Čas, s. r. o.
14. 6.	Country piknik – mezinárodní hudební festival, III. ročník	Country Zpravodaj Ahoj
14. 6.	Festival 3necké KiloWatty 2008, II. ročník	Jan Cienciala
15. 6.	Oddíl cyklistiky – Tour de Javorový	TJ TŽ Trinec

NESTŮJ, PŘIDEJ SE! MÁŠ PRÁVO MÍT KAMARÁDY!



**23. – 24. května 2008,
náměstí Svobody v Trinci**

Celostátní desátá, trinecká čtvrtá Bambiriáda, již klepe na dveře. Největší přehlídka činností sdružení dětí, mládeže a středisek volného času prezentuje rok od roku více možností a nabídek jak smysluplně trávit volný čas a zapojit se do jejich aktivit.

Trinecká Bambiriáda je tak trochu putovní. Stále hledá to správné místo, nejvhodnější formu, ideální tvář. Po areálu 5. ZŠ, kde se v roce 2005 konal náš premiérový ročník, jsme se v následujícím roce přestěhovali na školní hřiště Základní školy na Slezské, v dalším roce jsme otestovali prostory letního koupaliště a v loňském roce nás hostil dům dětí a mládeže. Letos organizujeme Bambiriádu na náměstí Svobody, v centru sídliště Terasa. A protože plocha před domem kultury Trisia patří mezi nejživější místa města, očekáváme za pěkného počasí nápor návštěvníků. Máme připravenou i náhradní mokrou variantu Bambiriády přímo v kulturním domě.

Páteční den je organizován ve stejném

a osvědčeném duchu jako v předchozích dvou letech. Školám a jejich třídám nabízejí zábavnou hru o Super školní třídu. Svou celoroční činnost budou pořádající organizace a sdružení představovat v sobotu.

Všichni návštěvníci, děti i dospělí, budou mít k dispozici také širokou škálu námětů a nápadů jak využít volný čas, jak se přímo a aktivně zapojit do práce jednotlivých organizací, kde je mohou vidět v akci, co pro ně pořádají a co budou zejména o letošních prázdninách pořádat.

Organizátory trinecké Bambiriády těší nejen každoroční růst počtu návštěvníků, ale také zájem stát se spolupřátel. Letos se na přípravě zatím podílí 18 klubů, sdružení, spolků, sportovních a společenských organizací. A z informací, které prosakují z jednotlivých miništábů, je už teď jasné, že kdo nepřijde, bude jenom litovat.

Pro zájemce uvádíme kontakt na koordinátora Bambiriády v Trinci: tel.: 605 172 671, narodni.rada@royalrangers.cz.

POZVÁNKA DOMU DĚTÍ A MLÁDEŽE

V sobotu 31. května 2008 se koná ke Dni dětí v areálu Domu dětí a mládeže Trinec akce pro veřejnost – „SUPER SHOW“.

Program:

13.30 – 14.30 – ukázky sokolnictví v dobových kostýmech
14.30 – 18.30 – nafukovací atrakce, jumptrampoliny, terénní čtyřkolky a autíčka, obří skluzavka, ukázky z činnosti dětí v DDM, soutěže a jiné zajímavosti
Vstup do areálu zdarma, platí se jen atrakce.

Srdečně zvou pracovníci DDM

Městské informační centrum Trinec

Dukelská 689 (přůčelí kina Kosmos)

tel. **+420 558 998 200**
mobil **+420 774 340 334**
e-mail **mic@knih-trinec.cz**

celoročně
po – pá **9.00 – 17.00**
so **8.00 – 12.00**
červen – září
ne **8.00 – 12.00**

MIC poskytuje:

- kompletní přehled a kontakty na firmy a instituce působící ve městě
- informace o ubytování, stravování, cestování, dopravě
- přehled kulturních a sportovních akcí, tipy na výlety
- předprodej vstupenek na kulturní i sportovní akce v celé ČR
- prodej map, průvodců, knih a suvenýrů s tematikou regionu
- internet a kopírování

PŮSOBENÍ VYSOKÝCH ŠKOL V TRINCI

V současné době mají v Trinci své pobočky tři vysoké školy, které usnadňují dostupnost vysokoškolského vzdělání pro občany Trince i blízkého okolí.

Trinecké konzultační středisko soukromé Vysoké školy podnikání, a. s., Ostrava, sídlící v budově obchodní akademie TRIA na ulici Beskydské, nabízí tříleté kombinované bakalářské studium studijního programu Ekonomika a management - obor Podnikání. Výuka probíhá vždy jednou za měsíc po čtyři dny. Do prvního ročníku se v roce 2003 přihlásilo 44 studentů, z nichž 28 studium úspěšně absolvovalo. V současné době je ve stavu trinecké pobočky Vysoké školy podnikání 78 studentů, a to jak z řad absolventů středních škol, tak za-

městnanců trineckých podniků. V letošním roce bude otevřeno i navazující magisterské studium pro absolventy všech vysokých škol, přihlášky podalo 19 absolventů bakalářského studia.

Pobočka Vysoké školy báňské - Technické univerzity Ostrava má svoje hlavní sídlo v aule trinecké Střední školy na Kanadě. Tříleté bakalářské studium zde probíhá opět kombinovanou formou. Posluchači navštěvují výuku jednou týdně v odpoledních hodinách. Na strojní fakultu podalo od roku 2004 přihlášku přes 190 uchazečů a v současné době zde studuje kolem 60 studentů. Fakulta metalurgie a materiálového inženýrství má ve třetím ročníku 28, ve druhém 25 a v prvním ročníku 85 stu-

dentů. Od roku 2004 získalo bakalářský titul (Bc.) již 31 absolventů.

Největším počtem posluchačů se může pochlubit Ostravská univerzita v programu celoživotního vzdělávání „Univerzita třetího věku“, který je určený pro trinecké seniory. Absolventi dvouletého studia obdrží osvědčení o absolvování Univerzity třetího věku. V kulturním domě TRISIA, a. s., organizuje studium město Trinec s jednotlivými fakultami, a to od zdravotně sociální až po filozofickou fakultu univerzity. V prvním běhu navštěvovalo vzdělávací program 140, v druhém 120, do letošního třetího běhu se přihlásilo rekordních 150 seniorů.



Slavnostní vyřazení absolventů druhého běhu „Univerzity třetího věku“.

JAK SE CHOVAT NA VEŘEJNOSTI

Od ledna letošního roku platí na území města Trince nové znění obecně závazné vyhlášky o ochraně veřejného pořádku č. 9/2007, kterou v prosinci 2007 schválilo 9. zasedání zastupitelstva města.

Vzhledem k tomu, že většina záležitostí, týkajících se veřejného pořádku, je řešena v rámci jiných speciálních zákonů, především zákonem o přestupcích, došlo při novelizaci městské vyhlášky pouze k drobným změnám, vycházejícím z praktických zkušeností Městské policie Trinec a úseku přestupků odboru vnitřních věcí Městského úřadu Trinec.

Nová vyhláška určuje pravidla užívání veřejného prostranství, kam patří v souladu se zákonem o obcích všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.

Na veřejném prostranství je zakázáno stanovat a bivakovat, dále je zakázáno vstupovat se psy a jinými zvířaty

do prostoru zařízení s vodními prvky (tzn. kašen a fontán).

Jsou zde stanovena také pravidla pro pejskaře, která říkají, že pes musí být na veřejném prostranství pod stálou kontrolou a přímým dohledem. Ten, kdo psa vede, je zodpovědný za jeho chování. Na vodítku ho musí mít pouze v lokalitách vymezených katastrálním územím Dolní Lištná, Trinec, Lyžbice (přesná mapa je uvedena v příloze č. 1 vyhlášky). Na ostatních katastrálních územích města se může pes volně pohybovat, ale jen na dohled psovoda a musí mít nasazený náhubek.

Pro celé území města však platí, že je-li psovod nucený se od psa vzdálit, uváže psa na vhodném místě, aby nebyla ohrožena bezpečnost a zdraví osob, a nasadí psu náhubek.

V další části vyhlášky města jsou stanoveny podmínky pro pořádání průběh a ukončení veřejnosti přístupných hudebních produkcí spojených s taneční zábavou nebo diskotékou. Hlavní organizátor uvedené akce je povinen si vyzvednout na ekonomickém odboru Městského úřadu Trinec „Oznámení

o konání akce“ a vyplněné ho musí odevzdat nejpozději 10 kalendářních dnů před termínem konání. Tato povinnost se z pohledu zabezpečení požární bezpečnosti vztahuje i na organizátory veřejných akcí, jichž se zúčastní více než 200 osob.

S cílem omezení hlučných zvukových projevů jsou povinni organizátoři veřejnosti přístupných hudebních produkcí spojených s taneční zábavou nebo diskotékou, které se konají na venkovním prostranství, ukončit akci ve 22.00 hodin. Pokračování po 22.00 hodině je podmíněno povolením odboru vnitřních věcí městského úřadu. Žádost o toto povolení musí být podána u odboru vnitřních věcí nejméně 10 kalendářních dnů před konáním akce.

Úplné znění obecně závazné vyhlášky získáte na Městském úřadu Trinec, odbor právní a organizační, tel.: 558 306 161, nebo na internetových stránkách města.

V případě, že se setkáte s porušením ustanovení obecně závazné vyhlášky o veřejném pořádku, volejte ihned Městskou policii Trinec, tel.: 156.

SLUNÍČKOVÝ DEN PRO OPUŠTĚNÉ DĚTI

Nadační fond Rozum a Cit pořádá 17. dubna již tradičně svoji celorepublikovou sbírku na podporu opuštěných dětí a pěstounských rodin. Do projektu **Sluníčkový den** se v letošním roce zapojí na 1400 studentů středních škol ze 70 měst České republiky a přes 60 mateřských a základních škol. V ulicích si budete moci koupit kovové placky nebo magnetky nesoucí symbol naší sbírky – **sluníčko**. Cena předmětu je **30 Kč**. Výtěžek sbírky bude použit na nákup zdravotnických, rehabilitačních a vý-

kových pomůcek pro děti vyrůstající v pěstounských rodinách. Nadační fond pravidelně podporuje služby odborné pomoci při výchově dětí v pěstounské péči a aktivity sloužící k rozvoji náhradní rodinné péče.

Svoji činností se snažíme přispět k naplnění Úmluvy o právech dítěte, v jejíž preambuli Spojené národy vyjadřují své přesvědčení, že v zájmu plného a harmonického rozvoje osobnosti má dítě vyrůstat v rodinném prostředí, v atmosféře štěstí, lásky a porozumění.

V České republice, navzdory tomuto dokumentu, je stále více dětí umístěno v ústavech než v náhradních rodinách. Naši snahou je tento poměr změnit.

Více informací o nadačním fondu a náhradní rodinné péči naleznete na www.rozumacit.cz, případně na www.pestounskapecce.cz. Činnost fondu můžete podpořit i zasláním dárcovské sms ve tvaru: „DMS ROZUMACIT“ na číslo **8777**. Prosím, pomozte nám pomáhat i vy!

POHÁDKOVÝ LES NA TÉMA

„Naše oblíbené večerníčky“

Sraz 31. května 2008 v 10.00 u ZŠ Kopernikova (u lesoparku)
V roce 2007 proběhl jubilejní 20. ročník akce Pohádkový les v Trinci. Každoročně se této akce zúčastní průměrně 1200 dětí a rodičů z Trince a okolí.

V letošním roce převzala pořadatelskou štafetu od Klubu českých turistů Městská knihovna Trinec. Pořadatelé slíbili, že udělají vše pro to, aby zájem o tento pohádkový den neklesal a aby se mohl stát krásnou rodinnou tradicí.

Téma letošního pohádkového pochodu lesoparkem bude: Naše oblíbené večerníčky.

Kino Kosmos má narozeniny 40

Den otevřených dveří v sobotu 23. února 2008 odstartoval v Trinci

oslavy čtyřicátého výročí zahájení provozu kina Kosmos.

V dalších měsících budou na programu mimo jiné pravidelná sobotní promítání pro děti. Také v tomto případě se nebude platit vstupné. Dvakrát měsíčně až do prázdnin čekají na diváky filmy, které si sami vybrali v rámci nedávné ankety. Vstupné na tyto filmy bude stejné jako před 40 lety, tj. desetikoruna.

Srdečně zvou zaměstnanci kina Kosmos



Odpadový občasník

Město Třinec & Nehlsen Třinec s.r.o.



Termíny sběru nebezpečných a objemných odpadů - jaro 2008

CENTRUM MĚSTA

Datum sběru	Den	Stanoviště kontejnerů v době od 10:00 – 17:00	Počet kontejnerů	
			Objemný odpad 40m ³	Nebezpečný odpad 7m ³
10.-11. 5.	So-Ne	Třinec – Terasa konečná MHD	1	-
13. 5.	Út	Třinec – Terasa parkoviště u V. ZŠ	1	-
13. 5.	Út	Třinec – Terasa u „Domu hrůzy“	1	-
14. 5.	St	Třinec – Lyžbice, Okružní u čp. 796 (Pod Břehem)	1	-
14.-15. 5.	St-Čt	Třinec – Sosna, parkoviště u obchodního centra	1	-
15. 5.	Čt	Třinec – Terasa za OD Prior (u čistírny)	-	1
16. 5.	Pá	Třinec – Sosna pod restaurací „Papuč“	-	1
16. 5.	Pá	Třinec – Lyžbice parkoviště u věžáku	1	-
17.-18. 5.	So-Ne	Třinec – Folvark garážoviště	1	-
19. 5.	Po	Třinec – Terasa, parkoviště u knihovny, Lidická 545	1	-
20. 5.	Út	Třinec – Kanada u Kanadanky	1	-
21. 5.	St	Třinec – Lyžbice garáže za trati (u Baránka)	1	-
22. 5.	Čt	Třinec – Lyžbice Garáže, ul. Růžová	1	-
23. 5.	Pá	Třinec – Staré Město staré tržiště	1	-
26. 5.	Po	Třinec – Staré Město ul. Lesní, autocvičiště	1	-
26.-27. 5.	Po-Út	Třinec parkoviště u haly STARS	1	-
27. 5.	Út	Třinec – Kamionka točna MHD	1	-
27. 5.	Út	Třinec – Kamionka ul. Výstavní (u parčíku)	-	1
28. 5.	St	Třinec – Lyžbice, u hřiště Palackého 430 – 434	1	-
29. 5.	Čt	Třinec – Staré Město nám. Miru 633 – 636	-	1
30. 5.	Pá	Třinec ul. Zelená, garážoviště	1	-
3. 6.	Út	Třinec – Lyžbice, B. Němcové 502 – 505	-	1
4. 6.	St	Třinec – Lyžbice, Okružní 392, do dvora (dvůr TGM)	-	1
4. 6.	St	Třinec – Lyžbice Palackého 457 – 462	1	-

OSTATNÍ ČÁSTI MĚSTA

Datum sběru	Den	Stanoviště kontejnerů v době od 10:00 – 17:00	Počet kontejnerů	
			Objemný odpad 40m ³	Nebezpečný odpad 7m ³
31. 3.	Po	Oldřichovice – osada u Marybellu	-	1
1. 4.	Út	Oldřichovice – osada u penzionu	-	1
2.-3. 4.	St-Čt	Oldřichovice – parkoviště poblíž restaurace MIARKA	1	-
4. 4.	Pá	Oldřichovice – u kostela (hřiště za obchodem)	1	-
5. 4.	So	Tyra – konečná, píla	1	-
7. 4.	Po	Tyra – u Liberdy	1	-
8. 4.	Út	Karpentná – budynki	-	1
9. 4.	St	Guty – obchod u Háby	1	-
10. 4.	Čt	Guty – vrchy	-	1
11. 4.	Pá	Guty – konečná obchod	1	-
14. 4.	Po	Nebory – u zastávky Dušinec (u nádob na tříděný odpad)	-	1
15. 4.	Út	Nebory – u obchodu BEA	1	-
16. 4.	St	Nebory – u školy	1	-
17. 4.	Čt	Nebory – u hospody Bobek	-	1
18. 4.	Pá	Dolní Lištná – u Frydrycha	1	-
21. 4.	Po	Dolní Lištná – u obchodu na Rybkovce	-	1
22. 4.	Út	Dolní Lištná – parkoviště u LIKOPU	1	-
23. 4.	St	Horní Lištná – Valovka (100 m před aut. zast. vlevo)	1	-
24. 4.	Čt	Konská – Osůvky, u obchodu Kaleta	1	-
25. 4.	Pá	Konská – Osůvky, Harenda	1	-
28. 4.	Po	Kojkovice – konečná	-	1
29. 4.	Út	Kojkovice – u kulturního domu	1	-
2. 5.	Pá	Starý Borek – u stadionu	-	1
5. 5.	Po	Nový Borek – konečná	1	-
6. 5.	Út	Podlesi – u Taverny	-	1
7. 5.	St	Podlesi – park u Marca Pola	1	-
9. 5.	Pá	Podlesi – u koupaliště	-	1
12. 5.	Po	Lyžbice Ves – u zahrádkářské osady (za fa Holec)	-	1
12. 5.	Po	Český Puncov – místo pojízdné prodejny potravin	-	1

NOVÁ VYHLÁŠKA O DERATIZACI

Dne 4. března 2008 schválilo Zastupitelstvo města Třince obecně závaznou vyhlášku č. 1/2008, kterou se nařizuje pro území města speciální ochranná deratizace, a to v termínu **od 1. dubna do 31. května 2008**.

Deratizace je odborná činnost cílená na likvidaci epidemiologicky významných hlodavců. Mohou ji provádět pouze oprávněné osoby.

Deratizace je povinná pro všechny vlastníky nemovitostí na území města Třince, se zvláštním zřetelem na sídlištní zástavbu, zdravotnická a školská zařízení, provozovny a výroby potravinářského a zemědělského charakteru, na provoz kanalizací a zařízení k nakládání s komunálním odpadem. Deratizace není závazná pro vlastníky rodinných domů a chat.

Kontrola provedení deratizace se uskuteční v červnu 2008 za účasti provozovatelů nemovitostí, pracovníka deratizační firmy a pověřeného pracovníka odboru životního prostředí a zemědělství Městského úřadu Třinec.

Každoročním prováděním speciální ochranné deratizace v jarním období a v případě hloubkových nádob na komunální odpad také na podzim nedochází v Třinci k přemnožení škodlivých hlodavců.



ZA TO, ŽE SE STARÁTE O SVÉ ZDRAVÍ, VÁM ZAPLATÍ ZDRAVOTNÍ POJIŠTOVNY.

stars
SPORTOVNÍ PENĚZENKA

V letošním roce finančně přispívají některé zdravotní pojišťovny všem těm, kteří sportují a starají se tak o své zdraví. Pokud je Vám tato nevyužitá sleva peněz i pro Vaše zdraví, můžete si pořídit sportovní peněženku (permanenku), kterou zakoupíte v Třinci na pokladně krytého bazénu nebo v Městských lázních. Touto peněženkou Vám následně propíší Vaše zdravotní pojišťovna a vy už bez dalšího placení můžete využívat třinecký krytý bazén, saunu, městské lázně, v létě letní koupaliště a další sportoviště ve správě STARS Třinec. Zakoupením sportovní peněženky máte i možnost získání dalšího kreditu navíc až do výše 15 %.

Zde Vám uvádíme programy některých zdravotních pojišťoven:

HUTNICKÁ ZAMĚSTNANECKÁ POJIŠTOVNA propíší preventivní programy od 19 let včetně. Přispěvek na permanenku na bazén nebo do sauny pojišťovna propíší do výše 1 500,- Kč.

REVÍRNÍ BRATRSKÁ POJIŠTOVNA poskytuje příspěvek na regeneraci organismu 1 200,- Kč, za který lze získat permanenku na bazén nebo do sauny. Klient, který je u RBP od jejího vzniku (tzn. od roku 1993), má nárok na příspěvek až 1 500,- Kč.

Chodíte pravidelně plavat? **ČESKÁ NÁRODNÍ ZDRAVOTNÍ POJIŠTOVNA** přispívá svým pojištěncům na permanenku do plaveckých bazénů po celé České republice až do výše 300,- Kč za každé kalendářní pololetí. Využijte této výhodné nabídky co nejdříve, jelikož nabídky zdravotních pojišťoven se během roku mění.

Další informace na www.starstrinec.cz

SBĚRNÝ DVŮR A KOMPOSTÁRNA OLDŘICHOVICE – TYRSKÁ

Provozní doba:
pondělí až pátek 7.30 – 17.00
sobota 7.30 – 12.00

Občané zde mohou **zdarma** odevdat tyto odpady:

- Objemné odpady (nábytek, koberce, linolea, umyvadla apod.)
- Papír, plast, sklo
- Elektroodpad (ledničky, televize, sporáky, počítače, pračky, myčky, zářivky atd.)
- Nebezpečné odpady (akumulátory, galvanické články, barvy, lepidla, oleje, léky)
- Kov
- Biologický odpad (tráva, listí, ořezy stromů)

MINISTERSTVO ŽP SOUHLASÍ S VÝSTAVBOU PŘELOŽKY SILNICE I/11

Konečný souhlas s výstavbou přeložky silnice I/11 vydalo Ministerstvo životního prostředí v rámci procesu posouzení vlivů záměru na životní prostředí (EIA). Trasu dopravní tepny od Třanovic přes Oldřichovice až do Bystřice lze z hlediska ochrany životního prostředí realizovat za podmínky, že v následujících stupních projektové přípravy a samotné výstavby přeložky bude respektováno přes 90 navržených opatření.

Do úplného znění stanoviska Ministerstva životního prostředí lze nahlédnout na odboru životního prostředí Městského úřadu Třinec, a to vždy v úřední dny, mimo ně pouze po telefonické dohodě.

Stanovisko je možné také vyhledat v informačním systému EIA na internetové adrese www.cenia.cz/eia a na stránkách ministerstva životního prostředí www.env.cz/eia pod kódem MZP127.

NOVĚ SVOZ BIOODPADU V PYTLÍCH

Od května do října letošního roku bude v lokalitách Kamionka a „Třinec – za trati“ probíhat svoz biologického odpadu v pytlích. Do pytlů mohou občané dávat běžný bioodpad z domácnosti a zahrady, zejména trávu, plevel, listí, zbytky ovoce a zeleniny. Svozové dny budou vždy v pondělí. Pytle, vyztavené obdobně jako pytle se separovaným odpadem, budou obsluhovány přesypáním do sběrného vozidla a obsah převezen na kompostárnu firmy Nehlsen Třinec. Cílem rozšíření služby občanům je zamezit přepřívání sběrných nádob a vzniku černých skládek.

Informační leták týkající se svozu bude doručen do jednotlivých domácností v dostatečném předstihu. V případě zájmu získáte bližší informace na telefonním čísle 558 306 319 – 320 nebo osobně na Odboru životního prostředí a zemědělství MěÚ Třinec, kancelář 113.

KONTAKTY

Nehlsen Třinec, s. r. o.
Žitkova 302, Třinec
tel.: dispečink 558 334 761
tel.: sběrný dvůr 558 329 360
www.nehlsen.cz

SICHER- KOVY, spol. s r. o.
Bezručova 58, Třinec
tel.: 558 335 736

výkup železného šrotu, barevných kovů a papíru

Kovošrot Chlebek, s. r. o.
Oldřichovice 51, Třinec
tel.: 558 329 464
výkup železného šrotu a barevných kovů

Městský úřad Třinec
Odbor životního prostředí a zemědělství
provozní záležitosti – kanc. 113
tel.: 558 306 319 – 320
Odbor ekonomický
platby místního poplatku – kanc. 206
tel.: 558 306 262 – 264

TISK NA RECYKLOVANÉM PAPÍŘE

Vydavatel Třineckého zpravodaje:
Město Třinec, Jablunkovská 160,
739 61, IČ: 00297313. Ev. č.: MK
ČR E 17917.